

正味財産増減計算書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

公益財団法人借信社

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
財産運用収益	41,861,453	51,983,883	△ 10,122,430
基本財産運用収益	0	1,400	△ 1,400
特定資産運用収益	41,861,453	51,982,483	△ 10,121,030
会費収益	16,313,000	19,258,000	△ 2,945,000
受取個人会費	15,523,000	18,418,000	△ 2,895,000
受取法人会費	790,000	840,000	△ 50,000
事業収益	16,215,604	17,164,404	△ 948,800
会誌関連収益	2,081,862	1,951,140	130,722
会館事業収益	10,049,885	11,806,361	△ 1,756,476
研究発表収益	909,500	790,000	119,500
受取会合費	1,871,000	1,567,000	304,000
受取総会費	1,169,000	859,000	310,000
その他の事業収益	134,357	190,903	△ 56,546
雑収益	592,728	725,156	△ 132,428
受取利息	49	1,136	△ 1,087
雑収益	592,679	724,020	△ 131,341
受取寄付金	377,000	2,498,000	△ 2,121,000
経常収益計	75,359,785	91,629,443	△ 16,269,658
(2) 経常費用			
事業費	74,858,185	84,351,403	△ 9,493,218
人件費	20,216,680	19,799,416	417,264
福利厚生費	1,340,116	1,340,116	0
旅費交通費	1,381,348	1,274,800	106,548
譲渡費	3,476,548	3,390,058	86,490
国際協力等激励費	100,000	0	100,000
遺族支援協賛金	400,000	0	400,000
資料収集費	1,252,281	1,174,339	77,942
会誌費	21,055,023	22,986,780	△ 1,931,757
会議費	565,641	290,075	275,566
事務用品費	1,273,446	2,015,199	△ 741,753
仕入高	4,158,981	6,098,057	△ 1,939,076
通信費	100,618	29,328	71,290
消耗品費	14,703	4,164	10,539
修繕費	0	105,786	△ 105,786
清掃費	506,784	492,168	14,616
減価償却費	294,269	398,532	△ 104,263
各地借行会助成金	2,405,000	2,414,800	△ 9,800
水道光熱費	613,314	602,598	10,716
賃借料	8,840,097	8,840,097	0
自衛隊協力事業費	1,031,000	1,029,840	1,160
広報事業費	1,449,887	1,379,172	70,715
租税公課	0	54,348	△ 54,348
調査・発表費	1,999,786	1,778,893	220,893
支払寄付金	2,000,000	8,000,000	△ 6,000,000
文化・厚生事業費	62,420	69,622	△ 7,202
雑費	145,083	98,075	47,008
各地借行会総会等支援事業費	175,160	685,140	△ 509,980
管理費	34,587,077	33,837,241	749,836
人件費	5,574,200	5,574,854	△ 654
福利厚生費	2,640,845	2,574,791	66,054
旅費交通費	2,582,618	2,713,868	△ 151,250
会議費	5,777,542	5,268,989	510,553
事務用品費	116,705	354,350	△ 237,645
I T関連費	341,680	74,844	266,836
通信費	679,517	1,151,405	△ 471,888
消耗品費	97,679	45,786	51,893
清掃費	0	79,136	△ 79,136
印刷製本費	0	71,388	△ 71,388
減価償却費	199,019	210,601	△ 11,582
水道光熱費	474,381	470,710	3,671
賃借料	10,888,371	10,818,387	69,984
保険料	25,910	20,910	5,000
租税公課	2,680	8,432	△ 5,752
渉外費	1,072,086	1,366,460	△ 294,374
振替手数料	713,786	827,366	△ 113,580
委託費	1,086,480	535,080	551,400
支払手数料	479,149	6,848	472,301
入会促進事業費	1,508,541	1,568,752	△ 60,211
雑費	345,888	96,284	249,604
雑支出	588,000	328,000	260,000
経常費用計	110,033,262	118,516,644	△ 8,483,382
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 34,673,477	△ 26,887,201	△ 7,786,276
特定資産評価損益	△ 9,361,000	3,971,000	△ 13,332,000
特定資産売却損益	△ 14,714,353	△ 11,693,868	△ 3,020,485
評価損益等計	△ 24,075,353	△ 7,722,868	△ 16,352,485
当期経常増減額	△ 58,748,830	△ 34,610,069	△ 24,138,761
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前一般正味財産増減額	△ 58,748,830	△ 34,610,069	△ 24,138,761
法人税、住民税及び事業税	70,000	70,000	0
当期一般正味財産増減額	△ 58,818,830	△ 34,680,069	△ 24,138,761
一般正味財産期首残高	1,298,106,722	1,332,786,791	△ 34,680,069
一般正味財産期末残高	1,239,287,892	1,298,106,722	△ 58,818,830
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	1,239,287,892	1,298,106,722	△ 58,818,830